Și apoi prețul de 50 cr. este esorbi-
tant, s’ar pută vinde și ou 30 cr. ț)io 30
cr. esemplarul, căci pe la anul 1848, când
încă n’aveam tipografiă arohidiecesană, era
prețul unui șematism 30 cr. și drept probă
este Nr. 4148 ex. 9/21 Ianuarie 1848, sub
scris de Bendevschi, arohim. In scrisbrea
acăsta trimâsă protopresviteriei Rădăuțului
se cjice> că unii preoți au dat peste 30 cr.
v. a. și de6re-ce un șematism costă 30 cr.
să se întrebe preoții, oari au plătit peste
30 cr., 6re n’ar fi bine, oa acest supra să